

Projektitel	Ansøger	Kommune	Tilskud	Plan- og Landdistriktsstyrelsens beskrivelse
Renovering/fornyelse af butikken	Bøvling Brugs	Lemvig	274.091,39	Formålet med projektet er, at sikre en tidssvarende dagligvarebutik i byen, hvilket skal ske ved at skifte den nedslidte gulvbelægning til et nyere og mere rengøringsvenligt, skifte til elektroniske hyldeforkanter samt installere en mere energivenlig grøntkøler. Derudover skal det nuværende overvågningssystem også skiftes til et moderne anlæg.
Bygge- og anlægsarbejder - 2024/2025	Ågård Butikshus ApS	Vejle	235.000,00	Borgerne i Ågård stiftede den 19. januar 2023 "Ågård Butikshus ApS" efter at COOP i efteråret 2022 lukkede den lokale brugs. Borgerne har siden overtagelsen i marts 2023 istandsat en del af butikken og lageret. Projektet søger støtte til de sidste renoveringsopgaver, som er nedrivning af beboelsen til købmanden, opførelse af ny gavl samt ændring af tagkonstruktion, separering af regn- og spildevand på grunden, anlæg af 13 parkeringspladser og etablering af et grønt opholdsareal ude foran købmanden.
Sønderholm Butikshus	Sønderholm Butikshus ApS	Rebild	600.000,00	Formålet med projektet er at opføre en ny købmandsbutik med moderne faciliteter. Den nye butik skal styrke og opretholde byens positive udvikling.
Kollemortens bæredygtige borgerbutik	Kollemorten Købmandsgård ApS	Vejle	147.500,00 kr.	Der søges om tilskud til opsætning af et nyt tag og solcelleanlæg, for at nedbringe el-omkostningernes hos købmanden. Købmandsbutikkens næststørste udgift er de høje el-omkostninger, der er forbundet med at drive butikken. Det årlige elforbrug ligger over 100.000 kWh. Ansøger har afholdt et møde med en energikonsulent med henblik på at lokalisere evt. forbedringspotentialer, som kan nedbringe el-omkostningerne. Et af forbedringspotentialerne var etablering af et solcelleanlæg på butikkens sydside.
Holmslands nye Brugs	HOLMSLAND BRUGSFORENING	Ringkøbing-Skj	600.000,00	Der søges om tilskud til indkøb af nye miljøvenlige køle- og frysemøber i forbindelse med etablering af en ny dagligvarebutik. Desuden søges støtte til etablering af en delikasse og bagerafdelingen.
Sevel Butikshus	Sevel Butikshus ApS	Holstebro	600.000,00	Formålet med projektet er at etablere og bygge en ny butik, som lever op til nutidens og fremtidens krav til en moderne dagligvarebutik.
Borgerbutik Stenderup og Krogager	Stenderup Krogager Invest Aps.	Billund	600.000,00	I Stenderup-Krogager er der på nuværende tidspunkt en velfungerende dagligvarebutik under kæden Min Købmand. Denne butik har til huse i en ældre bygning uden mulighed for udvidelse af butiksarealet og med meget begrænsede muligheder for optimering af det eksisterende areal. Ny lovgivning pr. 1. januar 2025 omkring freon-drevet køle- og fryseinstallationer vil gøre det umuligt for den eksisterende købmand at fortsætte driften af den nuværende købmandsbutik. Formålet med projektet er at få udskiftet det freon-drevne køle- og fryseinstallation.
En købmand til Hersted-Måre	Herrested-Måre Købmandsforening ApS	Nyborg	600.000,00	Hersted og Måre har et velfungerende lokalsamfund, som præges af initiativrigdom og engagement. Sammenholdet er stærkt og folk bliver boende længe, når de først er flyttet til. Byens dagligvarebutik lukkede i december 2023 efter flere års økonomisk kamp. Formålet med projektet er at fremtids sikre Hersted og Måre ved at opføre de bygningsmæssige rammer for, hvad der skal blive en ny moderne borgerdrevne dagligvarebutik. De fysiske rammer skal være med til at imødekomme det lokale indkøbsbehov og samtidig skabe ramme for det lokale fællesskab ved at være et naturligt mødested.
Ny købmand i Uvelse	Uvelse Byvej 1 A/S	Frederikssund	600.000,00	Det lokalt forankrede aktieselskab "Uvelse Byvej 1 A/S" købte den gamle købmandsbutik og ønsker at totalrenovere bygningen og området. På sigt vil man leje butikslokalet ud til en købmand, og der er indgået samarbejde med Min Købmand-kæden under Dagrofa.
Borgerbutik i Ørting	Ørting Butikshus Aps	Odder	600.000,00	Formålet med projektet er at fremtids sikre Ørting, som en attraktiv og levende landsby. Dette gøres ved, at renovere den lokale borgerdrevne dagligvarebutiks inventar, og herunder også et nyt og energivenligt køle- og fryseinventar. Med projektet vil ansøger få en butik, som kan rumme et fuldt varesortiment, så borgerne kan gøre deres fulde indkøb i byen.
Løvel Butikshus	Løvel Butikshus Aps	Viborg	600.000,00	Formålet med projektet er, at genetablere en butik ved at købe en ejendom, ombygge lokalene, lægge nye gulve, opdatere installationer, og indrette med butiksinventar. Bygningen har tidligere været brugt som brugs, og er veldisponeret til butiksformål, så det kræver ikke store ændringer i indretningen.

Etablering af ny Købmand	BRUGSEN GASSUM	Randers	200.000,00	Da brugsen lukkede i 2019, begyndte en arbejdsgruppe at arbejde for at kunne åbne en ny købmandsbutik. I 2021 åbnede byens lokale købmand igen, under kæden Min Købmand. Der blev ansat en købmand, men forskellige udfordringer, herunder høj inflation og energikrise, betød at købmandsbutikken igen måtte lukke. Ansøger har fundet en ny forpagter til at starte købmanden op igen. Det ansøgte projekt har derfor til formål, at skabe de optimale rammer for byens nye købmand.
Samlingsstedet i Ørsted	Ørsted beboerforening	Assens	600.000,00 kr.	Ørsted beboerforening ønsker at etablere et fællesrum på loftet af den allerede etablerede borgerbutik, som i dag drives i samarbejde med fødevarekoncernen Dagrofa. Fællesrummet skal fungere som et mødested med mødefaciliteter, toilet, tekøkken med kaffeautomat, hyggekrog med bogskab og brætspil samt lokalhistorisk arkiv. Derudover er ideen at strikkeklubber, bogklubber, keramikkurser, ølsmagninger, foreningsmøder, frivilligmøder, m.m skal kunne benytte rummet. Besøgende i byen skal derudover have adgang til fællesrummet. Anden del af projektet er etablering af en selvbetjeningsløsning i butikken, som vil muliggøre at borgere, der ikke har mulighed for at benytte butikken inden for butikkens klassiske åbningstid, kan benytte butikken.
Hvidbjerg Butikshus ApS	Hvidbjerg butikshus ApS	Morsø	600.000,00	Der skal skabes de indretningsmæssige rammer for fremtidens dagligvarebutik i Hvidbjerg. Midlerne skal primært anvendes til at renovere og modernisere butiksejendommen indvendigt, så den fremstår som en moderne og attraktiv "Min Købmand". En betydelig del af midlerne forventes anvendt til nye og energivenlige køle/fryse-faciliteter samt et moderne og indbydende butiksløse. Projektet skal tilbyde borgerne samme sortiment og muligheder som andre steder. Det vil styrke både skole, bosætning og arbejdspladser i lokalområdet.
		I alt	6.856.591,39 kr.	